R E Q U E R I M E N T O Nº. 555

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que uma grande quantidade de entulhos vem sendo descartados na Rua Oswaldo Schrossareck, no Jardim Bandeirantes; (foto anexa)

Considerando que tal situação vem prejudicando e causando transtornos à comunidade local;
Considerando a necessidade de realizar ações visando sanar referido problema,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, informar a possibilidade de adotar providências visando solucionar problemas com entulhos acumulados na Rua Oswaldo Schrossareck, no Jardim Bandeirantes, bem como implantar placas proibindo o descarte de entulhos em referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm